
Bc. Jan Maštera – Úspěšnost úhybných manévrů u hráček sedmičkového 

ragby 

Posudek vedoucího práce 

Student zpracoval téma závěrečné práce, které je vysoce aktuální, současně nebylo zatím 

publikováno v žádných studiích na WOS a má vysokou přidanou hodnotu v podobě uplatnění 

v praxi.  

Předložená diplomová práce je svojí kvalitou vysoce nadstandardní. V teoretické části je 

detailně rozebrán současný stav úrovně poznání v problematice agility s důrazem na 

rozhodovací schopnosti a typy úhybných manévrů. 

Vlastní metodika práce je založená na pedagogickém sledování, kdy autor identifikuje 

jednotlivé úhybné manévry a vyhodnocuje jejich úspěšnost v kontextu hry. Počet 

sledovaných utkání v ragby je dostačující pro vyvození náležitých závěrů.  

Ve výsledkové části a diskuzi se věnuje popisu četností a účinnosti jednotlivých manévrů, 

identifikuje manévry, které mají vyšší pravděpodobnost udržení míče, které s vysokou 

pravděpodobností urychlí hru a současně manévry rizikové, které mohou vést ke ztrátě míče. 

V diskusi jsou výsledky opatřeny komentáři k jednotlivým manévrům, jejich vlivu na plynulost 

hry a potencionální rizikovost v souvislosti se ztrátou míče. 

Závěrem bych chtěl vyzdvihnout metodiku práce, která poskytuje poměrně jednoduchý 

nástroj na hodnocení herní činnosti hráče s míčem a která může být aplikována do oficiálních 

statistik o utkání ve všech formách ragby. 

Předložená práce splňuje požadavky kladené na diplomovou práci studenta fakulty, a proto 

doporučuji podstoupit k obhajobě. 

 

Hodnocení: výborně 

 

V Praze 12.1.2024      Mgr. Vladimír Hojka, Ph.D. 

 

 


